
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

       МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ПРИКАЗ 

«01» февраля 2016 г. г. Донецк № 84 

О проведении Республиканского конкурса  

педагогического мастерства для воспитателей  

дошкольных образовательных учреждений  

«Наставница года» 

 Во исполнение ст.ст. 45, 61 Закона Донецкой Народной Республики «Об 

образовании», с целью выявления и широкого распространения лучших педагогических и 

воспитательных практик, организации эффективного обмена опытом для дальнейшего 

профессионального развития и повышения статуса педагогов дошкольных 

образовательных учреждений,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести Республиканский конкурс педагогического мастерства для воспитателей

дошкольных образовательных учреждений «Наставница года» с февраля по апрель

2016 года.

2. Утвердить условия проведения Республиканского конкурса педагогического

мастерства для воспитателей дошкольных образовательных учреждений

«Наставница года» (Приложение 1).

3. Утвердить состав оргкомитета и жюри Республиканского конкурса

педагогического мастерства для воспитателей дошкольных образовательных

учреждений «Наставница года» (Приложение 2).

4. Ректору Донецкого Республиканского института дополнительного 

педагогического образования (Чернышев А.И.):



4.1. Обеспечить координацию и общий контроль проведения Конкурса. 

4.2. Провести II (Республиканский) этап Конкурса в апреле 2016 года. 

5. Начальникам управлений (отделов) образования городских/районных 

администраций  Донецкой Народной Республики: 

5.1. Организовать проведение муниципального этапа Конкурса в феврале-марте 

2016 года. 

5.2. Подать материалы победителей муниципального этапа Конкурса в 

оргкомитет для участия в Республиканском этапе Конкурса с 14 марта  по 

25 марта 2016 года (г. Донецк, пр. Мира,10 каб.306 отдел дошкольного 

образования ДРИДПО). 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя Министра образования и

науки Донецкой Народной Республики Симонову И.В. и ректора  Донецкого

РИДПО Чернышова А.И.

7. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального опубликования.

Министр образования и науки  Л.П. Полякова 




